TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1899/TXNK-QLN
V/v bổ sung hồ sơ xác nhận nợ thuế
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Hiệp Sinh.
(Xã An Thạnh, Huyện Thuận An, Tỉnh Bình Dương)

Tiếp theo Công văn số 1780/TXNK-QLN ngày 18/10/2013 của Tổng cục Hải quan trả lời Quý đơn vị về việc thay thế công văn số 1664/TXNK-QLN ngày 03/10/2013 về việc xác nhận nợ thuế đối với hàng hóa XNK; Cục thuế XNK - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Theo công văn 1780/TXNK-QLN ngày 18/10/2013 của Tổng cục Hải quan, đề nghị Công ty hoàn thành nghĩa vụ nộp khoản thuế còn nợ ngoài hệ thống KT559 là 2.103.600 đồng trước khi giải thể.

- Ngày 29/10/2013 (căn cứ theo dấu công văn đến của Tổng cục Hải quan) công ty có gửi bổ sung Giấy nộp tiền vào ngân sách nhà nước là ngày 24/10/2013. Để có cơ sở giải quyết kiến nghị của Công ty, căn cứ Điều 138 Thông tư 128/2013/TT-BTC ngày 10/09/2013 của Bộ Tài chính, đề nghị Công ty phải có văn bản đề nghị xác nhận hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế gửi Tổng cục Hải quan, văn bản đề nghị phải do người đại diện theo quy định của pháp luật ký, đóng dấu, trong đó nêu rõ các nội dung:

- Tên người nộp thuế, mã số thuế;

- Nội dung, mục đích, yêu cầu xác nhận;

Cục Thuế XHK - Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Hiệp Sinh được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLN(3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn